
UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie, oraz 
rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 r. 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 roku  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177, 742 i 743) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 
2023 r., a także roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 
2023 r., wraz z wykazem potrzeb związanych z realizacją tych zadań, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 1



           
 
 
 

 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności  
Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kampinosie  
za 2023 rok 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kampinos, marzec 2024 rok 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr III/18/24

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 10 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 1



Pomoc  społeczna, jako instytucja polityki społecznej państwa, została powołana po to, żeby 
osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, poprzez własne zaangażowanie                
i  współpracę z jednostkami do tego powołanymi, zmierzały w kierunku poprawy własnego życia       
i integracji ze społeczeństwem. 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy. Realizuje zadania własne 
o charakterze obowiązkowym i zlecone Gminie w zakresie pomocy społecznej. Gmina realizując 
zadania z zakresu administracji rządowej kieruje się ustaleniami przekazanymi przez wojewodę. 

Działania Ośrodka ukierunkowane są na podejmowanie różnorodnych działań na rzecz osób 
i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, których nie są w stanie pokonać, 
wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji. Obecnie Ośrodek  nie jest już tylko instytucją wypłacającą świadczenia pieniężne, lecz 
dzięki nowym formom wsparcia o charakterze niefinansowym, przyczynia się skuteczniej do 
usamodzielnienia rodzin i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i zawodowym. 

Celem działania Ośrodka jest pełnienie roli organizatora usług społecznych i koordynatora 
systemu wsparcia społecznego dla mieszkańców Gminy Kampinos, w tym osób i rodzin 
dotkniętych problemami, których nie są w stanie sami pokonać. W organizacji systemu wsparcia 
mieszkańców gminy, Ośrodek kieruje się zasadą  poszanowania godności i podmiotowości, przy 
wykorzystaniu zasobów osób i rodzin oraz zasobów i potencjału środowiska lokalnego. 
Niniejsze sprawozdanie zawiera informację na temat zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej    
w Kampinosie, wykonania budżetu oraz realizacji zadań w zakresie: pomocy społecznej, 
działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie, działalności  Klubu ”Senior+”, 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego, 
pomocy żywnościowej w ramach programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, pomocy dla 
cudzoziemców, dodatku elektrycznego,  oraz Karty Dużej Rodziny. 
 
Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie określa: Statut Ośrodka, ustawy oraz akty 
wykonawcze 
Kadra Ośrodka 
Utworzenie i utrzymywanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust. 
18 ustawy o pomocy społecznej. 
 
 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w  Ośrodku zatrudnionych jest 7 osób ( 6,5 etatu)  
w tym kierownik, 4 pracowników socjalnych w tym jedna osoba pozostaje na urlopie 
macierzyńskim, czynnych było 3 pracowników socjalnych (2 i 1/8 etatu)  w tym jedna osoba 
zatrudniona była w ramach  robót publicznych wyłącznie ze środków urzędu pracy, księgowa , 
kierownik Klubu „Senior+” i pracownik ds. świadczeń rodzinnych i  funduszu alimentacyjnego. 
Wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie wykształcenie kierunkowe. Dla realizacji celów 
i zadań pomocy społecznej w ramach  umów cywilno – prawnych zatrudnialiśmy: asystenta 
rodziny, doradcę rodzinnego i psychologa. We współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
zatrudnialiśmy 4 osoby (formy pracy: roboty publiczne), 2 osoby wykonywały pracę w Świetlicy 
Środowiskowej „Lipa” z Oddziałami Specjalistycznymi, jako wsparcie przy realizacji ustawy o 
wspieraniu rodziny    i pieczy zastępczej oraz jedna osoba jako pracownik socjalny w Ośrodku 
Pomocy Społecznej i jedna osoba jako opiekun w Klubie „Senior+”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 2



 
Finansowanie 
Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie, finansowane są  ze środków budżetu gminy 
(zadania własne) i budżetu państwa (zadania zlecone).     
 
 
Budżet Ośrodka w 2023 r. to:         2 949 293,49 zł 
 w tym: 
 środki finansowe od wojewody    1 826 285,14 zł 
 środki z budżetu gminy                  1 123 008,35 zł 
z podziałem na: 
 utrzymanie Ośrodka                        1 095 402,99 zł  

(wynagrodzenie, koszt asystenta rodziny, obsługa, szkolenia, 
porto, usługi, materiały i itp.). 

 
 koszty świadczeń                           1 853 890,50 zł 

(zasiłki stałe, okresowe, celowe, dożywianie, Domy Pomocy 
Społecznej, schronienie, rodziny zastępcze, placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, prace społecznie użyteczne, 
roboty publiczne, świadczenia rodzinne i dodatki, świadczenia 
alimentacyjne, składki na ubezpieczenie zdrowotne i 
społeczne dla podopiecznych,  dodatki węglowe, dodatki 
elektryczne, dodatki dla gospodarstw domowych, świadczenia 
na wypłatę odbioru paliw gazowych, refundacji podatku vat, 
wsparcie dla  
obywateli Ukrainy). 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 3



 WYKONANIE BUDŻETU OŚRODKA 

 
Wykonanie z budżetu OPS w Kampinosie za 2023 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Środki 
własne 

Środki z budżetu 
z państwa 

Środki 
ogółem 

754 
Bezpieczeństwo 

publiczne  
i ochrona 

przeciwpożarowa 

75495 

Pozostała działalność – 
zapewnienie zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy  

– 

125 352,00  
w tym na 

świadczenia – 
124 920,00 

125 352,00 

754     125 352,00 

85202 Domy Pomocy Społecznej  145 726,09 – 145 726,09 

85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne od 18 osób 
pobierających zasiłek stały 

– 12 549,72 12 549,72 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

125 999,80 
w tym:  

zasiłki celowe – 
30 305,00; 

schronienie – 
95 694,80 

5 789,52 
zasiłki okresowe 131 789,32 

85216 Zasiłki stałe  – 139 286,29 139 286,29 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 634 020,66 61 921,00 695 941,66 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
– posiłek w szkole i w domu 65 930,00 95 894,00 161 824,00 

85295 
Pozostała działalność –  
Klub „Senior+” 70 829,99 63 135,00 133 964,99 

85295 
Pozostała działalność – 
zapewnienie posiłku dla 
dzieci i młodzieży z Ukrainy 

– 1 290,90 1 290,90 

85295 

Pozostała działalność – 
jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 300 zł 
na osobę dla obywateli  
z Ukrainy 

– 

10 404,00 
w tym na 

świadczenia – 
10 200,00 

10 404,00 

852  
Pomoc społeczna 

85295 

Pozostała działalność – 
świadczenia na wypłatę 
odbiorcom paliw gazowych 
refundacji podatku VAT 

– 

313,13 
w tym na 

świadczenia 
306,99 

313,13 

Razem 852  1 433 090,10 
 

85395 Pozostała działalność – 
dodatki elektryczne – 

48 450,00  
w tym na dodatki 

elektryczne – 
47 500,00 

48 450,00 

85395 Pozostała działalność – 
dodatki węglowe – 

12 240,00  
w tym na dodatki 

węglowe – 
12 000,00 

12 240,00 

853 
Pozostałe 
zadania 

w zakresie 
polityki 

społecznej 

85395 
Pozostała działalność – 
dodatki dla gospodarstw 
domowych 

– 
3 060,00 

w tym na dodatki 
dla gospodarstw 

3 060,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 4



domowych –  
3 00,00  

853     63 750,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

– 

1 216 550,00 
w tym na 

świadczenia – 
1 182 174,54 

1 216 550,00 

85503 Karta Dużej Rodziny – 903,00 903,00 
85504 Asystent Rodziny 5 339,16 1 670,84 7 010,00 
85508 Rodziny zastępcze 42 305,67 – 42 305,67 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 
– domy dziecka  

32 856,98 – 32 856,98 

85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

– 2 654,64 2 654,64 

855  
Rodzina 

85595 
Pozostała działalność – 
świadczenia rodzinne dla 
obywateli Ukrainy 

 

24 821,10 
w tym na 

świadczenia 
24 394,10 

24 821,10 

855  1 327 101,39 
 

OGÓŁEM WYDATKI ZA 2023 R. – 2 949 293,49 
 

PODZIAŁ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W 2023 R. 
 

Ogólne wykonanie budżetu w 2023 r. % / kwota 
Wydatki na świadczenia 62,86% / 1 853 890,50 
Wydatki na utrzymanie OPS 37,14% / 1 095 402,99 
Ogółem 100% 
 
 

PODZIAŁ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W 2023 R.  
ZE WZGLĘDU NA ŚRÓDŁO FINANSOWANIA 

 
Podział wydatków budżetowych w 2023 r. % / kwota 
Wydatki z budżetu państwa 61,92% / 1 826 285,14 
Wydatki z budżetu gminy 38,08% / 1 123 008,35 
Ogółem 100% 
 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 5



Liczba decyzji administracyjnych i zaświadczeń wydanych przez OPS w 2023 r. 

 

Decyzje administracyjne według zadań Liczba wydanych decyzji 
administracyjnych/informacji/zaświadczeń  

pomoc społeczna                                       337(w tym Klub „Senior+”) 
świadczenia rodzinne 147 
fundusz alimentacyjny 11 
Dodatek elektryczny 34 
Schronienie  9 
Czyste powietrze  38 
Ogółem: 576 
 
 
I  Świadczenia z pomocy społecznej 
W 2023 r. z pomocy społecznej w formie świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze skorzystały 
łącznie 98 rodzin (165 osób w rodzinach) z terenu Gminy Kampinos, którym wydano 286 decyzji. 
Szczegółowy katalog powodów przyznania pomocy rodzinom w 2023 roku przedstawia poniższa 
tabela. 
 
Tab. 1 Główne powody przyznania pomocy rodzinom w 2023 roku 

Powody trudnej sytuacji życiowej  
rodzin/osób 

 

2023 rok 
Liczba osób w rodzinach 

Ubóstwo 36 
Bezdomność 7 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 20 
                w tym: wielodzietność 14 
Bezrobocie 34 
Niepełnosprawność 30 
Długotrwała lub ciężka choroba 28 
Bezradność w sprawach opiekuńczo - 
wychowawczych 

14 

                  w tym: rodziny niepełne 9 
                              rodziny wielodzietne 4 
Przemoc domowa 0 
Alkoholizm 9 
Narkomania 1 
Trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 

2 

Zdarzenie losowe 1 
Sytuacja kryzysowa 0 
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 
 
W 2023 r. obowiązywało kryterium dochodowe: dla osoby samotnej wynosiło 776 zł, a dla osoby   
w rodzinie  600 zł. 
Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego i zebraniu wszystkich dokumentów w sprawie, które każdorazowo 
ustala pracownik socjalny.  Łącznie wydano kwotę 314 069,00 zł:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 6



 zasiłki stałe  otrzymywało 20 osób, w tym za 18 osób były opłacane składki na ubezpieczenie 
zdrowotne; łączna kwota to 139 286,00 zł. 
Świadczenia w formie zasiłku stałego w całości finansowane są z budżetu wojewody 

 zasiłki okresowe przyznano 14 osobom; łączna kwota to 5 790,00 zł., świadczenia w całości  
finansowane z budżetu wojewody. 

 zasiłki celowe i w naturze  otrzymało 46 rodzin , w tym pięć  osób otrzymało zasiłki celowe 
specjalne, łączna kwota tych świadczeń to 164 301,00 zł (w tym: przygotowano                          
11 świątecznych paczek żywnościowych o wartości 400,00 zł każda). Świadczenia 
współfinansowane z budżetu wojewody i budżetu gminy. 

 
II  Program „Posiłek w szkole i w domu” 
W ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu”, którego celem było wsparcie gmin       
w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz 
zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Ośrodek  realizował działania udzielając 
świadczenia w formie: posiłku (obiady dla dzieci), świadczenia pieniężnego na żywność albo          
w postaci produktów żywnościowych. Powyższą formą pomocy objęto 90 osób na ogólną kwotę 
161 824,00 zł, w tym 95 894,00 zł  dotacja od wojewody w tym: 
 zasiłki w formie świadczenia pieniężnego na żywność – otrzymało 85 osób – kwota świadczeń 

144 996,00 zł, 
 pomoc w formie posiłku otrzymało 14 osób, głównie dzieci i młodzież w wieku do ukończenia 

szkoły średniej – wydatkowana kwota  12 428,00 zł, 
 paczki żywnościowe z Programu „Posiłek w szkole i w domu”, otrzymało 11 rodzin – 

wydatkowana kwota to 4 400,00 zł. 
 
 
III  Domy Pomocy Społecznej i  schronienie 
 
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie 
mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, a której nie można zapewnić opieki         
w innej formie, przysługuje: 
 
 umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej - za 3 osoby były ponoszone koszty pobytu 

w placówce w wys. 125 999,80 zł, 
 schronienie   za 3 osoby  opłacane było schronienie, na które wydano: 95 895 zł. 

Koszt Gminy za mieszkańca Domu to różnica, pomiędzy średnim kosztem utrzymania w Domu 
Pomocy Społecznej, a opłatami wnoszonymi przez osoby do tego zobowiązane                                  
t. j.: 70% z dochodu osoby umieszczonej, oraz kwoty  od osób zobowiązanych do alimentacji, na 
rzecz mieszkańca DPS. 
 
IV  Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 
W przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, może rodzinie przydzielić 
asystenta rodziny. Powierzając asystentowi rodziny pracę z daną rodziną ustala się zakres pomocy, 
jaka powinna być udzielona.  
Asystent  prowadzi pracę z rodziną za jej zgodą i aktywnym udziałem, motywując rodzinę do 
współdziałania, w realizacji ustalonego planu pracy. Praca z rodziną prowadzona jest również          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 7



w sytuacji czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną (rodzina zastępcza, placówka 
całodobowa). 
Wsparcie w postaci asystenta,  ma na celu doprowadzenie rodziny do osiągnięcia stabilizacji 
życiowej, na takim poziomie, aby dzieci mogły bezpiecznie w niej funkcjonować. 
Rolą asystenta rodziny jest między innymi: pilnowanie terminów wizyt lekarskich, pomoc               
w zakresie umawiania wizyt u specjalistów (psychiatra, rehabilitant, poradnia psychologiczno-
pedagogiczna, terapeuta itp.), motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, motywowanie do 
regulowania zobowiązań finansowych, pomoc w regulowaniu  sytuacji rodzinnej, zawodowej           
i prawnej,  informowanie o możliwości korzystania z różnych form pomocy, wypracowywanie 
nawyku w spełnianiu różnych ról społecznych i rodzinnych (wychowawca, pracownik socjalny, 
pedagog i inne), pomoc w organizacji  dokształcania dzieci, pomoc w podjęciu i utrzymaniu pracy. 
 w minionym roku opieką asystenta, objęto 4 rodziny (w tym 11 dzieci) – koszt asystenta, to  

7 010,00 zł, w tym otrzymaliśmy dotację w wys. 1 670,84zł.  

Zgodnie z zapisem art. 191 i 10 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej Ośrodek ponosił 
koszty za 9 dzieci umieszczonych  w placówce opiekuńczo wychowawczej i pieczy zastępczej, 
łączny koszt to 75 162,65 zł w tym: 
 za 8 dzieci  w rodzinie zastępczej (wydana kwota to 42 305,67 zł); 
 za 1 dziecko przebywające w placówce opiekuńczo wychowawczej (wydana kwota to 32 856,98 

zł); 

Zgodnie z przepisami, w pierwszym roku pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, gmina opłaca 10% kosztów pobytu, w drugim roku 30% kosztów,       
w trzecim i kolejnych latach 50% kosztów. 
 
V  Zespól Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 
Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej nałożyła na gminę  obowiązek powołania zespołów 
interdyscyplinarnych. Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, 
posiadających wiedzę, umiejętności i możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, 
podejmująca współpracę i skoordynowane działania, mające na celu niesienie pomocy osobom 
krzywdzonym oraz przeciwdziałaniu zjawisku przemocy na terenie Gminy Kampinos. 
W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Kampinosie wchodzą przedstawiciele z następujących  
instytucji: Ośrodka Pomocy Społecznej w  Kampinosie, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kampinosie, służby zdrowia, Policji, oświaty, organizacji 
pozarządowych, Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim. 
Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kampinosie. Obowiązki przewodniczącego  Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Kampinosie, pełni Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie. 
Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Kampinos  liczy 9 osób. 
 
W 2023 r. odbyło się  9 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 40 spotkań grup roboczych 
(powołanych przez Zespół do pracy z indywidualnym przypadkiem).  
W 2023 r. wpłynęły 5 „Niebieskie Karty” sporządzone przez policję i pracowników socjalnych.  
Kontynuowano pracę z  jedną rodziną z roku poprzedniego. Łącznie w ciągu całego roku 
pracowano z 6 rodzinami,  u których występował  problem przemocy . 
 
Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych wykonują zadania w ramach 
obowiązków służbowych. 
 
Przed przystąpieniem do wykonywania czynności każdy członek zespołu i grupy roboczej składa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 8



oświadczenie, dotyczące zachowania poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy 
pracy z rodziną. 
 
 
VI  Punkt Informacyjno-Konsultacyjny  
 
W ramach świadczenia poradnictwa dla mieszkańców Gminy Kampinos w 2023 r. działał 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kampinosie, Punkt Informacyjno - Konsultacyjny (PIK). 
 
Do zadań PIK należy: 
 motywowanie do podjęcia leczenia oraz kierowanie do specjalistycznych placówek; 
 wstępna diagnoza i ocena sytuacji rodzinnej;                                                                                                                   
 udzielanie wsparcia psychologicznego, prawnego, rodzinnego i terapeutycznego;                                                      
 prowadzenie dokumentacji udzielonych porad i konsultacji. 
 
W ramach poradnictwa usługi świadczyli:                                                                                                                             
 psycholog – 84 konsultacje; 
 doradca rodzinny – 234 konsultacje;                                                                                                                                                      
 terapeuta ds. uzależnień – 116 konsultacji. 
 
PIK prowadzi działalność w szczególności dla osób:  
 uzależnionych od alkoholu  i innych środków psychoaktywnych oraz członków ich rodzin;                                             
 doznających przemocy; 
 będących w sytuacji trudnej lub w kryzysie. 
 
Dużym atutem PIK jest możliwość bezpłatnego korzystania z tej formy pomocy dla osób 
potrzebujących, kierowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
VII  Praca socjalna 
Jednym z bardzo istotnych zadań realizowanych w OPS, a wynikających z art.45 ust. 1 – 4 ustawy 
o pomocy społecznej jest świadczenie usług w formie pracy socjalnej, rozumianej jako działalność 
zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi. 
Praca socjalna polega na bezpośredniej współpracy z człowiekiem potrzebującym, umożliwia 
przezwyciężanie trudności, poprzez działania wspierające i kierunkujące. W 2023 roku pracą 
socjalną objęto 89 rodzin, które otrzymały łącznie 493 świadczenia.                                
Praca socjalna ukierunkowana była, w szczególności na przywrócenie utraconej bądź ograniczonej 
zdolności samodzielnego funkcjonowania. Poprzez pracę socjalną wskazywano osobom i rodzinom 
możliwości kierowania własnym  postępowaniem, w sposób dający gwarancję zdobycia 
niezależności w zabezpieczeniu godnych warunków życia, poprzez aktywne podejmowanie pracy 
zawodowej.                             
Wśród technik wykorzystywanych w pracy socjalnej na pierwszy plan wysuwa się wywiad 
środowiskowy przeprowadzany, w miejscu zamieszkania za pomocą, którego dokonywano analizy 
sytuacji życiowej osoby i członków rodzin oraz diagnozy przyczyn trudności, a także zasobów          
i możliwości poszczególnych członków rodziny. W oparciu o pozyskane informacje pracownicy 
socjalni wspólnie z klientem opracowywali plan pracy. Realizacja planu, często wzmacniana jest 
wsparciem finansowym, które ma na celu doprowadzenie do usamodzielnienia się osoby lub 
rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 9



W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni  pomagają w sporządzaniu różnego rodzaju 
wniosków np.: o emeryturę, rentę,  do orzecznika d/s  niepełnosprawności, alimenty  czy pozew        
o rozwód. 
 
 
 
VIII  Świadczenia Rodzinne,  Fundusz Alimentacyjny, Świadczenie rodzicielskie 
System świadczeń rodzinnych działający od maja 2004 r., jest kolejnym zadaniem zleconym 
Ośrodkom Pomocy Społecznej do realizacji. W 2023 r. celem systemu pomocy rodzinie 
wprowadzonego przez ustawę o świadczeniach rodzinnych jest stworzenie spójnego wsparcia 
rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji materialnej i wychowującej dzieci. Łącznie wsparciem 
objętych było 120 rodzin którym wypłacono 3242 świadczenia.                                                                                                                                            
 
Zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i świadczenia rodzicielskiego 
są zadaniami zleconymi, a środki na te zadania pochodzą z budżetu państwa. 
Głównym świadczeniem jest zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. Ponadto  przyznajemy  
i wypłacamy świadczenie pielęgnacyjne, niezależny od dochodu zasiłek pielęgnacyjny  
i świadczenie rodzicielski i świadczenie za życiem. 
W związku z powyższymi zadaniami, wydano 158  decyzji na ogólną kwotę 1 123 742,58 zł.  
Zasiłki rodzinne otrzymywało 120 rodzin, którym wypłacono 3242  świadczenia, w tym                   
571 świadczenia to dodatki do zasiłków rodzinnych  wypłacane z tytułu:  
 urodzenia dziecka  4 świadczeń; 
 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 30 świadczeń; 
  samotnego wychowywania dziecka – 50 świadczeń; 
  kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego  81 świadczeń; 
  rozpoczęcia roku szkolnego – 71 świadczeń; 
  podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 129 świadczeń; 
  wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 206 świadczeń; 
  zasiłki pielęgnacyjne – 897 świadczeń; 
  świadczenia pielęgnacyjne – 221 świadczeń; 
  jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka  10 świadczeń; 
  świadczenie rodzicielskie  84 świadczeń; 
  zapomoga dla rodzin w których podczas jednego porodu urodziło się więcej niż jedno dziecko –  

nie było  świadczeń; 
 składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla podopiecznych pobierających świadczenia 

rodzinne – 108 świadczenia. 
 
 
Świadczenie rodzicielskie  
Świadczenie rodzicielskie wypłacamy  od 1 stycznia 2016 r. i przysługuje: osobom które urodziły 
dziecko, a które nie są uprawnione do zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego, 
czyli: bezrobotni, studenci, osoby pracujące na umowę cywilnoprawną – tj.: 
  matce albo ojcu dziecka; 
 opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku  
  dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do ukończenia  
  10 r. życia; 
  rodzinie zastępczej, z wyjątkiem zawodowej rodziny zastępczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 10



  osobie, która przysposobiła dziecko. 
Świadczenie rodzicielskie wynosi 1 000,00 zł  miesięcznie przez 1 rok i nie jest uzależnione od 
kryterium dochodowego. W 2023 r., wydano 9 decyzji przyznających świadczenie rodzicielskie. 
 
Fundusz alimentacyjny 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych w ustawie       
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1993 z późn. zm). 
 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 
jednakże nie więcej niż 500 zł miesięcznie.  
 
Do świadczenia alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica, na 
podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez Sąd, jeżeli egzekucja 
okazała się  bezskuteczna. Bezskuteczność  egzekucji w rozumieniu ustawy oznacza egzekucję, 
której w okresie ostatnich 2 miesięcy nie wyegzekwowano w pełnej należności z tytułu zaległych       
i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. 
  świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 8 rodzin wierzycieli w ilości  

179 świadczeń, w kwocie ogólnej 76 776,60 zł. 
Ośrodek prowadzi również działania wobec 9 dłużników alimentacyjnych.  
W 2023 r. prowadzono 16 postępowania, w wyniku których odzyskano 79 818,24 zł, co stanowi 
103,96% wypłaconej kwoty w ubiegłym roku wyniosło to 83,39%. 
Podejmowane były następujące działania: 
 przekazano ogółem 9 informacji do komorników; 
 przekazano łącznie 19 zawiadomień z informacją: 

 o przyznaniu osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 9; 
 o wysokości zobowiązań dłużnika alimentacyjnego – 9; 

Postępowanie w sprawie funduszu alimentacyjnego polega na przeprowadzeniu postępowania 
wobec dłużników alimentacyjnych, co stanowi skomplikowaną procedurę polegającą na 
prowadzeniu korespondencji z innymi instytucjami, organami właściwymi dłużnika, organami 
właściwymi wierzyciela, komornikami, zgłaszanie dłużników do Krajowego Rejestru Długów, 
przekazanie dłużnikowi informacji o przyznanych świadczeniach, wezwanie dłużnika na wywiad, 
pismo do Powiatowego Urzędu Pracy o aktywizację dłużnika, prowadzenie postępowania 
uznającego dłużnika za uchylającego  od obowiązku alimentacyjnego, przekazywanie komornikowi 
wszelkich informacji o dłużniku, występowanie do Sądu  
o kuratora dla dłużników przebywających poza granicami kraju, wygaszanie w przypadku zgonu 
dłużnika, rozliczanie wpłat dłużników. 
Prowadzono sprawy 9 dłużników i 8 spraw rodzin wierzycieli. 
 
 
 
Świadczenie „Za życiem” 
W roku 2023 r., wypłaciliśmy jedno świadczenie w wys. 4000 zł. – świadczenie „Za życiem”. 
 
IX Dodatki mieszkaniowe 
Dodatek mieszkaniowy stanowi świadczenie pieniężne, które wspiera rodzinę poprzez 
dofinansowanie opłat za zajmowany lokal. W minionym roku nie były wypłacane takie 
świadczenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 11



X  Karta Dużej Rodziny 
Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin „3+” zarówno 
w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadanie Karty ułatwia dużym 
rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty życia codziennego.                                     
Karta przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów, rodzinom z co najmniej trójką dzieci. 
Rodzice mają przyznawane karty nawet jeżeli dzieci w momencie przyznania karty są pełnoletnie.  
Rodzice z karty mogą korzystać dożywotnio. Dzieci do ukończenia 18 r. życia lub do ukończenia 
nauki w szkole lub szkole wyższej, najdłużej do ukończenia 25 r. życia. 
W 2023 r. wydano 96 Kart Dużej Rodziny, w tym 1 duplikat. 
 
XI Klub „Senior+” 
Klub Senior + w Kampinosie rozpoczął działalność w styczniu 2022 roku, czynny jest trzy razy       
w tygodniu tj. środa od 12 do 16 , czwartek od 8 do 16 , piątek od 8 do 16, łącznie 20 godzin 
tygodniowo. 
Uczestnikami Klubu jest 30 osób - seniorów, mieszkańców gminy Kampinos. Głównym celem 
placówki było i jest zapewnienie osobom 60 + sprzyjających warunków do rozwoju osobistego na 
rzecz społecznej aktywności. 
W 2023 roku Klubie Senior + w Kampinosie Seniorzy uczestniczyli  w czterech warsztatach  
i dwóch spotkaniach ze specjalistami zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami.  
I tak odbyło się spotkanie:  
- z lekarzem neurologiem , który przygotował prezentację i odpowiadał na pytania i wątpliwości 
seniorów, 
- farmaceutami  dotyczyło ich pracy, różnic pomiędzy lekami a suplementami  i odpowiedzi na 
pytania uczestników Klubu.  
Natomiast jeśli chodzi o warsztaty to odbyły się następujące: 
- warsztat kosmetyczno - fryzjerski, który sprawił, że uczestnicy zwłaszcza uczestniczki poczuli się 
pewniejsze, ładniejsze, radośniejsze i bardziej odważne, 
- warsztaty z flamenco przyczyniły się do wydobycia kobiecości poprzez taniec i odpowiedni ruch 
dłoni i stóp, 
- warsztaty z wikliny, dały możliwość poznania procesu powstania wikliny i uplecenia sobie 
koszyka, 
- na warsztatach florystycznych powstały piękne choinki, które przyozdobiły domy Seniorów.  
Każde z tych działań przyczyniały się do budowania pozytywnych relacji pomiędzy Seniorami         
a tym samym przeciwdziałanie izolacji i oczywiście rozwijanie zainteresowań. 
Kolejnym działaniem pozwalającym na zaspokojenie potrzeb kulturalnych jak również zdobywanie    
i poszerzanie wiedzy były wspólne wyjazdy- wycieczki ( łącznie dziewięć). Seniorzy w 2023 roku 
byli :  
- na występach Zespołu Mazowsze " Kalejdoskop Barw Polski " w Otrębusach,  
-w Żelazowej Woli; zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum , spacer po parku, wysłuchanie 
koncertu i obejrzenie filmu o Fryderyku Chopinie, 
- jednodniowej wycieczce do Grzybowa gdzie uczestniczyliśmy w warsztatach ziołolecznictwa, 
usłyszeliśmy o znaczeniu pszczół i innych małych stworzeń ważnych  
w ekosystemie a niszczonych przez środki chemiczne używane np. w rolnictwie, wspominaliśmy 
jak dawniej pieczono chleb i o rodzajach mąki i ich wartościach zdrowotnych, 
- zwiedzaliśmy z przewodnikiem najciekawsze miejsca w Toruniu, byliśmy w Planetarium  
i oczywiście kupowaliśmy pierniki. Odwiedziliśmy Ciechocinek, zachwyciliśmy się pięknym 
parkiem pełnym kwiatów, fontann, odpoczywaliśmy przy tężniach. 
W ramach poznawania historii pobliskich miejscowości, byliśmy w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 12



- Brochowie gdzie przewodnik opowiedział historię kościoła i nie tylko ( miejsce chrztu Fryderyka 
Chopina), 
- w Niepokalanowie gdzie jeden z ojców franciszkanów opowiedział o powstaniu tego miejsca        
o św. Maksymilianie Kolbe i oprowadził po muzeach ( straży pożarnej, sw. Maksymiliana). 
Każda wycieczka była dla Seniorów zarówno wyzwaniem jak i  możliwością poszerzenia wiedzy       
o kraju , poznaniem naszej historii a przede wszystkim poznania i doświadczenia nowych miejsc.  
-Byliśmy w teatrze „IMKA” w Warszawie na komedii „Znaczek Miłości”,  
w Kinie Odeon w Sochaczewie na filmach "Chłopi” i "Uwierz w Mikołaja".  
W stałym planie/ harmonogramie w Klubie Seniorzy mają zapewnione zajęcia kulinarne (raz            
w tygodniu), manualne (raz w tygodniu), zajęcia indywidualne z fizjoterapeutą ( dwa razy  
w tygodniu), gimnastykę prowadzoną przez trenera sportu ( dwa razy w miesiącu), spotkania 
/warsztaty z psychologiem ( dwa razy w miesiącu). 
Uczestnicy Klubu dzielili się  swoją wiedzą przygotowując prelekcje i prezentacje na różne tematy. 
W 2023 r., mieliśmy też gości z zewnątrz ( osoby z rodziny lub znajomi uczestników) którzy 
dzielili się swoimi pasjami, zdolnościami, talentami i tak były osoby które piszą wiersze, malują 
obrazy, pływają po morzu i oceanach. Uczestnicy Klubu wspólnymi pomysłami i możliwościami 
zorganizowali Dzień Matki (były wiersze i piosenki) , Walentynki (były wiersze o miłości, żarciki/ 
fraszki, piosenki) na Dzień Kobiet i Mężczyzn ( były kwiaty, kartki ) , czytaliśmy wiersze na 100- 
lecie Wiesławy Szymborskiej, Wszystkie te działania przyczyniają się do poprawy kondycji 
psychofizycznej Seniorów, umiejętności organizacji czasu wolnego i wspierania Seniorów w ich 
funkcjonowaniu społecznym. Organizowaliśmy wspólne wycieczki do Puszczy Kampinoskiej 
(piesze i rowerowe) , wspólne ogniska, zajęcia ruchowe na zewnątrz, korzystając z sprzętu 
sportowego. W ramach działań na rzecz społeczności lokalnej Seniorzy współorganizowali  
ze Stowarzyszeniem "Razem" piknik rodzinny w Łazach dla rodzin z gminy Kampinos. 
Przygotowali ozdoby choinkowe na akcję charytatywną "Patrol Świętego Mikołaja"  
w Kampinosie. Przy współpracy z Towarzystwem Kamionowskim robiliśmy wspólne palmy 
kampinoskie i uczyliśmy się tańców regionalnych ( kampinoskich ). W ramach współpracy  
z biblioteką gościliśmy w Klubie podróżnika po Afryce, a Seniorzy mieli szerszy/ bliższy dostęp do 
książek. Uczestniczyliśmy w czytaniu "Nad Niemnem" podczas Narodowego Czytania. Dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Kampinosie na dzień Babci i Dziadka przygotowały występy artystyczne, 
natomiast Seniorzy przygotowali dzieciom słodkości.  
Uczestnicy Klubu Senior+ w Kampinosie to osoby które ukończyły 60 lat, są nieaktywne 
zawodowo, są samodzielne w zakresie podstawowych czynności życiowych i są mieszkańcami 
gminy Kampinos. Z 30 osób - uczestników Klubu: 17 mieszka w Kampinosie, 3 osoby  
w Strzyżewie, 3 osoby w Woli Pasikońskiej, 2 osoby w Józefowie, 3 osoby w Wiejcy,  
2 osoby w Łazach.  
Po dwóch latach działalności Klubu Senior + w Kampinosie , można stwierdzić iż Program 
"Senior+" przyczynił się do: poprawy kontaktów między Seniorami, eliminowania poczucia pustki     
i samotności, zwiększenia aktywności osób starszych z gminy Kampinos  
w codziennym życiu. 

 
XII  Dodatkowe  zadania realizowane przez OPS 
Pomoc dla Ukrainy 
Masowy napływ do Polski osób z terytorium Ukrainy poszukujących w naszym kraju schronienia       
w związku z konfliktem zbrojnym , spowodował potrzebę pilnego i doraźnego  zapewnienia 
osobom potrzebującym pomocy i wsparcia. Pomoc w formie  żywności pozyskanej z  FEAD 
korzystali również obywatele Ukrainy. Z tej formy pomocy skorzystały 34 osoby. 
W 2023 r., Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie, wypłacił pieniężne świadczenia 
jednorazowe w wys. 300 zł na osobę, dla 34 obywateli Ukrainy na kwotę 10 200 zł. 
W formie zakwaterowania  wypłacaliśmy pomoc w wys. 40 zł., dla 51 obywateli  Ukrainy na kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 13



124 920,00 zł., rozpatrzyliśmy łącznie 16 wniosków. Opłacaliśmy obiad dla pięciorga  ukraińskich 
dzieci. 
W 2023 r., wypłacono 116 zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy- 9 rodzin. 
 
 
 
Czyste powietrze 
Program „Czyste  powietrze” to ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców  oraz 
docieplania domów jednorodzinnych. Celem programu jest walka ze smogiem. Realizowany jest 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W dniu 01.10.2020 r., 
weszły w życie zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2002 r.. Prawo ochrony środowiska, które 
nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb  uczestnictwa                  
w programie „Czyste powietrze”. Zadanie w formie zarządzenia wydanego przez Wójta Gminy 
Kampinos zostało przekazane do realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie. 
Do ustalenia  wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy  
z dnia 28 listopada 2003 r., o świadczeniach rodzinnych. Zaświadczenia wydawane są przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej po uprzednim złożeniu wniosku. Do końca 2023 r.,  wydaliśmy 38 
zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „czyste powietrze”.  
 
Dodatek elektryczny 
Dodatek wprowadzony ustawą z dnia 7 października 2022 r., o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r., w związku z sytuacją na rynku 
energii. 
Jednorazowy dodatek elektryczny  było to wsparcie dla tych gospodarstw domowych, które 
zużywają energię elektryczną do ogrzewania domów, w tym wykorzystują pompy ciepła. 
Dodatek nie przysługiwał  dla gospodarstw z zainstalowaną fotowoltaiką. 
Zadanie realizowaliśmy od 1 grudnia 2022 r. W grudniu  2022 r., i w 2023 r., łącznie wpłynęło 37 
wniosków. 
 
Badania Profilaktyczne dla dzieci w kierunku profilaktyki nowotworowej 

W dniu 11 listopada 2023 roku, na terenie  zostały zorganizowane badania profilaktyczne 
dotyczące zapobieganiu nowotworom. Badania były dedykowane dzieciom w wieku od  
9 miesięcy do 6 lat. Udało się przebadać 65 dzieci. Nowotwory dziecięce znacznie różnią się od 
tych, które, występują u osób dorosłych. Objawy nowotworu u dziecka są często 
niecharakterystyczne i mogą występować, także w innych chorobach. Zmiany nowotworowe  
u dzieci mają bardzo dużą dynamikę. Dzięki badaniom profilaktycznym i szybkiemu rozpoznaniu 
zwiększa się szansa na całkowite wyleczenie małego pacjenta. Badanie przeprowadzili lekarze 
specjaliści ze Szpitala Klinicznego z Warszawy, dokładnie omawiali 
 i opisywali każdy przypadek, wykonując badanie USG jamy brzusznej. Wszelkie kwestie 
organizacyjne oraz pomoc rodzicom przy dzieciach podczas badań, zabezpieczyli pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w formie wolontariatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 14



 

 
Dzień Seniora 
Od ponad 30 lat dla seniorów w Gminie Kampinos organizowana jest uroczystość „Dzień 
Seniora”. Doświadczenie, mądrość, umiejętność aktywnego spędzania czasu wolnego oraz 
poczucie humoru i umiejętność zabawy naszych seniorów  mogą być wzorem i przykładem 
dla młodszych Mieszkańców – jak cieszyć się życiem. Tego dnia odbyła się uroczysta Msza 
Święta oraz  okolicznościowy obiad we „Dworze pod Kasztanowcami”. Seniorzy otrzymali wiele 
życzeń oraz miło spędzili czas przy poczęstunku, muzyce, licznych toastach i torcie.  
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
W roku 2023 OPS w Kampinosie współpracował z organizacjami pozarządowymi z zakresu 
realizacji zadań pomocy społecznej tj. Stowarzyszenie „Razem”. Aktywnie włączał się w „Akcję 
Ferie 2023” i „Akcję Wakacje 2023”.  Działania powyższe mają na celu utrzymanie infrastruktury 
pomocy społecznej w Gminie Kampinos oraz zwiększenie oferty pomocowej kierowanej do 
różnych grup społecznych, szczególnie młodzieży i dzieci, w tym z niepełnosprawnościami. 
W ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, Ośrodek uczestniczył 
w realizacji Programu Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 (FEP), 
podprogram 2023. Tą formą pomocy objętych było 180 osób w tym również obywatele Ukrainy.  
 
Zbiórka odzieży używanej 
Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach różnych inicjatyw prowadzi, także całoroczną zbiórkę 
odzieży używanej, obuwia, mebli, sprzętu gospodarstwa domowego oraz pościeli i bielizny 
pościelowej zabawek i innych artykułów które mogą być przydatne dla naszych klientów. 
Wszystkie rzeczy pochodzące ze zbiórki są wydawane przez pracowników socjalnych osobom          
i rodzinom tego potrzebującym, szczególnie w sytuacjach zdarzeń losowych, występującej choroby 
czy  niepełnosprawności. 
 
POTRZEBY I PLANY OPS NA 2024 rok 
Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie są realizowane w oparciu o ustalony budżet 
uwzględniający wszystkie działania. Zmiany budżetowe są przedstawiane w zależności od potrzeb 
dotyczących bieżących , a czasem nieplanowanych kosztów. 
Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza problemów 
społecznych prowadzona na bieżąco przez Ośrodek, który gromadzi dane dotyczące sytuacji 
rodzinnej i zawodowej i zdrowotnej mieszkańców korzystających z pomocy, oraz dane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 15



przekazywane przez inne podmioty, działające w systemie pomocy społecznej , a także analiza 
zasobów Gminy w sferze socjalnej. Rok 2024 będzie kontynuacją realizowanych zadań 
wynikających z ustaw oraz innych działań mających wpływ na poprawę  sytuacji życiowej 
mieszkańców ale każe tworzeniem lepszych warunków pracy oraz innowacji w dążeniu do 
rozwiązywania problemów społecznych. 
W związku z powyższym Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie określa następujące potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej: 
 

 kontynuacja  działalności PIK realizującego  różne formy wsparcia specjalistycznego  dla 
klientów pomocy społecznej (psycholog, terapeuta, doradca rodzinny, prawnik) szczególnie 
z uwzględnieniem skutków pandemii COVID-19,  

 uzupełnienie braków kadrowych poprzez zwiększenie zatrudnienia pracownika socjalnego, 
celem spełnienia wymogów określonych w ustawie o pomocy społecznej,  

 wprowadzenie usług opiekuńczych do stałego i systematycznego wsparcia osób 
potrzebujących z terenu gminy – wsparcie w postaci asystenta osoby niepełnosprawnej          
i usług sąsiedzkich w ramach Korpusu Wsparcia Seniorów,  

 zapewnienie osobom w wieku emerytalnym i o zmniejszonej sprawności psychofizycznej 
warunków do aktywnego udziału w różnych formach aktywności  szczególnie                   
w środowisku społecznym oraz życiu kulturalnym,  

 współpraca z organizacjami pozarządowymi i grupami inicjatywnymi, w celu zwiększenia 
oferty pomocy społecznej, szczególnie w aspekcie przeciwdziałania skutków izolacji 
społecznej, 

 Organizacja zajęć z zakresu czasu wolnego dla seniorów z terenu Gminy Kampinos              
w Klubie „Senior+”. 

 
Podsumowanie 
Prawidłowa realizacja zadań wymaga zabezpieczenia w budżecie odpowiednich środków 
finansowych, ale również zapewnienia niezbędnych zasobów kadrowych, sprzętu, wyposażenia, 
materiałów biurowych, modernizacji i rozwoju systemu informatycznego. 
Systematyczne i ciągłe podnoszenie kwalifikacji, uczestniczenie w szkoleniach oraz kursach 
pozwoli pracownikom  bardziej efektywnie i bezpiecznie wykonywać swoją odpowiedzialną pracę. 
Działania pracowników pomocy społecznej, to nie tylko udzielanie świadczeń pieniężnych, lecz 
szereg działań aktywizacyjno – wspierających, przy wykorzystaniu dostępnych form oraz 
instrumentów pomocowych. Ten całokształt działań ma na celu poprawę życia osoby, rodziny oraz 
całej społeczności lokalnej.  
 
 
 

Sporządziła: 
Beata Rutkowska 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 16



 
UZASADNIENIE 

          Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej Kierownik 
ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  
          W myśl art. 179 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej  każdego roku wójt, burmistrz, prezydent miasta składa radzie gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją 
tych zadań . Biorąc pod uwagę  fakt, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, do realizacji przedmiotowych zadań jest Ośrodek Pomocy Społecznej, sprawozdanie       
z jego działalności obejmuje także zadania z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby do realizacji 
tych zadań. 
         W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej swoje cele i zadania realizował zgodnie ze statutem 
oraz przepisami prawa, co wyraża załączone do uchwały sprawozdanie. 
           W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9D566D-2000-4280-A0DF-7C9C6253C30B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-13T10:23:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




